et si sit generosum & sapidum
(neque enim in tanto Mysterio
delectatio gustus quærenda est)
quam multum affundere , tum ut
facilius post sumptas species de-
bito modo purificetur Calix ,
tum etiam ut caveatur pericu-
lum , ne sacer Sanguis defluat in
barbam aut patenam , quod faci-
lius fieri potest , si major vini co-
pia fuerit affusa . Porro Sacerdos ,
qui , ad hæbendam aliquam sete-
sualem in speciebus voluptatem ,
plus vini affunderet saltem ve-
nialiter peccaret . Vid . Gob . l . s .

CAPUT III.

De forma Eucharistia.

Forma , quâ panis consecratur Assignatur
esthæc : *Hoc est enim Corpus utraq; for-*
mum , cuius singulæ partes p̄z- ma.
ter particulam enim , sunt essen-
tiales . Forma , quâ vinum con-
securatur est sequens : *Hic est enim*
Calix Sanguinis mei , novi & ater-
ni Testamenti , Mysterium fidei ,
qui pro vobis & pro multis effun-
detur in remissionem peccato- Item partes
rum . In qua forma certuni est utiusque
verba : essentiales

48 DE EUCHARISTIA:

verba : Hic est Calix Sanguinis
mei , sive hic est Sanguis meus , esse
essentialia , reliqua autem præter
particulam , enim , deliberatè o-
mitti non possunt sine gravi pec-
cato . An autem omittantur cum
irritatione Sacramenti contro-
versum est . Probabilis est non
requiri ad essentiam , quia multis
Ecclesiæ olim omitiebant alias
atque alias ex his particulis . Vid.
Dom . Reding . q . 2 . art . 2 . controly .
2 . & alios .

In hac autem forma , verba illa :
Explicitur verba ob-
scuriora
Calicis .

Testamenti , & Mysterium fidei sic
intelligenda sunt , hic est Calix
Sanguinis mei , qui Sanguis , est
confirmatio Testamenti , id est
ultimæ voluntatis , quâ Christus
nos ad æternam hereditatem de-
stinat , & simul Mysterium fidei ; id
est signum occultæ rei , quæ sola
fide cernitur . Circa hac verba

An peccet , consecrationis notandum est , ut
qui verba ea nunquam tam altè pronunties ,
formæ ni- ut ab iis , qui à te remotiùs di-
mis altè stant , audiri possint . Minister Sacri
pronunciat . si te audiat , nihil impedit , pecca-
bis tamen venialiter si ad 6 , vel 8 .

passus , imò mortaliter si ad 40 .
audiri consueuisse , quia in priore
casu leviter , in posteriore valde
nota-

UT SACRAMENTO. 49

notabiliter agis contra ritum Ec-
clesia communissimum in actio-
ne omnium gravissima , dabique
occasions eburmurationum ,
scandalorum , effensionem . Sed
neque hic te scrupulis angivolo ,
non enim peccabis , si sic verba
consecrationis pronunties prout
alteri tibi proxime adstanti mo-
deste loqui soles . Ceterum ut ve- Quid signis
rificetur forma consecrationis , sicut partici-
per particulam hoc non potest ,
nec debet designari panis , qui que forma
manibus à Sacerdote tenerat , ita
ut sensus formæ sit hoc , id est , hic
panis est Corpus meum : Falsa
enim est propositio ; panem esse
corpus Christi . Unde per particu-
lam hoc significatur substantia
contenta sub accidentibus pa-
nis , ita ut sensus sit formæ : Hoc
quod continetur sub acciden-
tibus panis , est Corpus meum , sive
substantia contenta , sub ac-
cidentibus panis , est Corpus meus
qua propositio est verissima . Ca-
ve etiam in forma Galicis p^arti-
culam hic accipere adverbialiter ,
id est , in hoc loco , cum sumenda
sit per modum pronominis de-
monstrativi . Item falso interpre-
taberis formam Galicis , si velis